МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2011 года № 65
Об установлении размера платы за жилое

помещение и коммунальные услуги

в муниципальном образовании

«Светогорское городское поселение»

на 2012 год.

В соответствии со ст. 39, 153, 154, 156, 157, ч.4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации. Приказом комитета по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) Правительства Ленинградской области от 18 ноября 2011 года № 145-п «Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2012 год предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги», Уставом муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за жилое помещение, согласно приложениям № 1, № 2:

-  для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

-  для собственников помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирных домах, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.

2. Установить, что размер платы за коммунальные услуги (отопление, холодное и горячее водоснабжение, водоотведение) для собственников помещений в многоквартирных домах и нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (в том числе в общежитиях и коммунальных квартирах), рассчитывается по тарифам, установленным приказами комитета по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) Правительства Ленинградской области от 25 2011 года № 158-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую энергоснабжающими организациями потребителям Ленинградской области, в 2012 году» и от 02 декабря 2011 года № 166-п «Об установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод потребителям Ленинградской области в 2012 году», исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определенного по показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных Постановлением  Правительства  Ленинградской области от 24 ноября 2010 года № 313 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению. Горячему водоснабжению и отоплению гражданами, проживающими в многоквартирных домах или жилых домах на территории Ленинградской области, при отсутствии приборов учета».

3. Решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

4. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 29.12. 2010 г. № 52

      « Об установлении размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги в     муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2011 год».

5. Решение опубликовать в газете «Вуокса».

6. Контроль исполнения Решения возложить на постоянную комиссию по строительству, жилищно – коммунального хозяйству, транспорту и связи (Кузнецов Ф.И.)

Глава муниципального образования

«Светогорское городское поселение»                               Д.Н. Середенин

Разостлано: в дело, Администрация МО, газета «Вуокса», прокуратура

Приложение № 1

к решению совета депутатов

МО «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 27 декабря 2011 года.№ 65
	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость в месяц, руб

	1.
	Плата за жилое помещение для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе:

	1.1.
	Базовая ставка платы за пользование жилым помещением (плата за наем)
	за 1 м2 общей площади
	2,16

	1.2.
	Плата за содержание мусоропровода
	за 1 м2 общей площади
	3,14

	1.3.
	Плата за вывоз твердых бытовых отходов
	за 1 м2 общей площади
	2,71

	1.4.
	Плата за содержание и ремонт лифтового оборудования
	за 1 м2 общей площади
	6,11

	1.5.
	Плата за техническое состояние и ремонт внутридомового газового оборудования
	с квартиры
	30,91

	2.
	Плата за жилое помещение для собственников помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирных домах, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:

	2.1.
	Плата за содержание мусоропровода
	за 1 м2 общей площади
	3,14

	2.2.
	Плата за вывоз твердых бытовых отходов
	за 1 м2 общей площади
	2,71

	2.3.
	Плата за содержание и ремонт лифтового оборудования
	за 1 м2 общей площади
	6,11

	2.4.
	Плата за техническое обслуживание и ремонт внутридомового газового оборудования
	с квартиры
	30,91

Примечание:

2. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) взимается с учетом коэффициентов потребительский качеств жилых домов в зависимости от категории жилищного фонда.

3. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) не взимается с граждан, признанных в установленном порядке малоимущими гражданами и занимающих жилые помещения по договору социального найма (ч.9 ст. 156 ЖК РФ), а также с граждан, проживающих в домах, квартирах (комнатах), признанных в установленном порядке аварийными или непригодными для проживания.

4. Услуги по содержанию жилья и работы по ремонту жилья, заказываемые гражданами сверх перечней и объемов, включенных в состав расходов при установлении цен на содержание и ремонт жилья, а также содержание и ремонт занимаемых гражданами жилых помещений, оплачиваются гражданами дополнительно.

Приложение № 2

к решению совета депутатов

МО «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 27 декабря 2011 года № 65
Плата за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, и для собственников помещений в многоквартирных домах, а также для собственников помещений в многоквартирных домах, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения:

	№

п\п
	Адрес
	Стоимость в месяц, рублей за 1 м2 общей площади

	1.
	Гарькавого 3
	26,86

	2.
	Гарькавого 5
	32,99

	3.
	Гарькавого 8
	33,59

	4.
	Гарькавого 10
	34,21

	5.
	Гарькавого 12
	31,71

	6.
	Гарькавого 14
	31,13

	7.
	Гарькавого 16
	33,49

	8.
	Заречная 1
	29,36

	9.
	Заречная 3
	25,67

	10.
	Кирова 1
	33,65

	11.
	Кирова 2а
	46,88

	12.
	Кирова 9
	42,54

	13.
	Кирова 17
	27,49

	14.
	Кирова 19
	36.36

	15.
	Кирова 20
	28,18

	16.
	Кирова 27
	29,81

	17.
	Кирова 29
	32,50

	18.
	Кирова 31
	40,59

	19.
	Коробицына 1
	41,43

	20.
	Коробицына 3
	41,18

	21.
	Коробицына 5
	39,40

	22.
	Коробицына 7
	39,91

	23.
	Коробицина 27
	11,95

	24.
	Красноармейская 2
	39,62

	25.
	Красноармейская 4
	34,76

	26.
	Красноармейская 6
	30,28

	27.
	Красноармейская 8
	37,02

	28.
	Красноармейская 10
	39,97

	29.
	Красноармейская 12
	30,42

	30.
	Красноармейская 14
	31,97

	31.
	Красноармейская 18
	34,15

	32.
	Красноармейская 20
	31.52

	33.
	Красноармейская 22
	32,40

	34.
	Красноармейская 24
	37,96

	№

п\п
	Адрес
	Стоимость в месяц, рублей за 1 м2 общей площади

	35.
	Красноармейская 26
	30,79

	36.
	Красноармейская 28
	37,17

	37.
	Красноармейская 30
	33,63

	38.
	Красноармейская 32
	33,96

	39.
	Ленина 3
	35,87

	40.
	Ленина 4
	32,11

	41.
	Ленина 5
	30,31

	42.
	Ленина 6
	32,99

	43.
	Ленина 8
	33,05

	44.
	Ленина 12
	29,61

	45.
	Ленина 14
	41,26

	46.
	Ленина 18
	32,41

	47.
	Ленина 25
	38,34

	48.
	Ленина 27
	38,10

	49.
	Ленина 29
	35,33

	50.
	Ленина 35
	34,67

	51.
	Лесная 1
	31,88

	52.
	Лесная 3
	28,25

	53.
	Лесная 5
	32,08

	54.
	Лесная 7
	33,50

	55.
	Лесная 9
	29,69

	56.
	Лесная 11
	31,35

	57.
	Лесная 13
	31,61

	58.
	Льва Толстого 4
	33,56

	59.
	Льва Толстого 6
	31,80

	60.
	Московская 18
	12,00

	61.
	Московская 23
	12,00

	62.
	Парковая 1
	32,27

	63.
	Парковая 2
	29,52

	64.
	Парковая 4
	28,36

	65.
	Парковая 7
	37,30

	66.
	Парковая 8
	30,05

	67.
	Парковая 10
	39,62

	68.
	Пионерская 5
	12,00

	69.
	Пионерская 12а
	12,00

	70.
	Пионерская 13
	12,00

	71.
	Пионерская 13а
	12,00

	72.
	Пионерская 17а
	12,00

	73.
	Пионерская 18
	12,00

	74.
	Пионерская 42
	12,00

	75.
	Победы 21
	35,06

	76.
	Победы 23
	36,13

	77.
	Победы 27
	33,89

	78.
	Победы 29а
	42,53

	79.
	Победы 33
	32,49

	80.
	Победы 35
	27,52

	№

п\п
	Адрес
	Стоимость в месяц, рублей за 1 м2 общей площади

	81.
	Пограничная 1
	38,93

	82.
	Пограничная 3
	35,28

	83.
	Пограничная 5
	37,18

	84.
	Пограничная 7
	31,94

	85.
	Пограничная 9
	36,72

	86.
	Рощинская 5
	41,23

	87.
	Рощинская 18
	12,00

	88.
	Рощинская 20
	12,00

	89.
	Рощинская 22
	12,00

	90.
	Советская 1
	33,04

	91.
	Советская 6
	12,00

	92.
	Советская 8
	12,00

	93.
	Советская 11
	12,00

	94.
	Советская 13
	12,00

	95.
	Спортивная 2
	32,58

	96.
	Спортивная 4
	29,63

	97.
	Спортивная 6
	35,68

	98.
	Спортивная 8
	28,67

	99.
	Спортивная 10
	29,92

	100.
	Спортивная 12
	32,08

	101.
	Ст. Светогорск 4
	12,00

	102.
	Суворова 21
	12,00

	103.
	Школьная 3
	33,58

	104.
	Школьная 4
	33,38

	105.
	Школьная 5
	28,52

	106.
	Школьная 7
	35,07

	107.
	Школьная 8
	28,95

	108.
	Школьная 10
	34,22

	пос. Лесогорский

	109.
	Выборгское шоссе 3
	12,00

	110.
	Гагарина 1
	40,19

	111.
	Гагарина 3
	37,85

	112.
	Гагарина 5
	35,32

	113.
	Гагарина 7
	36,46

	114.
	Гагарина 9
	36,76

	115.
	Гагарина 11
	39,18

	116.
	Гагарина 13
	32,17

	117.
	Генераторная 24
	12,00

	118.
	Генераторная 25
	12,00

	119.
	Генераторная 29
	12,00

	120.
	Генераторная 35
	12,00

	121.
	Генераторная 37
	12,00

	122.
	Горная 5
	12,00

	123.
	Горная 6
	12,00

	124.
	Горная 8
	12,00

	125.
	Горная 9
	12,00

	№

п\п
	Адрес
	Стоимость в месяц, рублей за 1 м2 общей площади

	126.
	Горная  10
	12,00

	127.
	Горная  12
	12,00

	128.
	Горная  18
	12,00

	129.
	Горная  19
	12,00

	130.
	Гранитная 3
	12,00

	131.
	Еловая 8
	12,00

	132.
	Заречная 1
	12,00

	133.
	Заречная 2
	12,00

	134.
	Заречная 4
	12,00

	135.
	Заречная 6
	12,00

	136.
	Заречная 8
	12,00

	137.
	Заречная 9
	12,00

	138.
	Заречная 13
	12,00

	139.
	Заречная 14
	12,00

	140.
	Заречная 16
	12,00

	141.
	Заречная 19
	12,00

	142.
	Зеленый переулок  1
	37,62

	143.
	Зеленый переулок  2
	34,87

	144.
	Зеленый переулок  4
	33,28

	145.
	Зеленый переулок  5
	39,91

	146.
	Зеленый переулок  6
	33,19

	147.
	Зеленый переулок  7
	38,69

	148.
	Зеленый переулок  8
	34,37

	149.
	Зеленый переулок  10
	32,63

	150.
	Ленинградская  1
	12,00

	151.
	Ленинградская  4
	12,00

	152.
	Ленинградская  12
	12,00

	153.
	Ленинградская  13
	12,00

	154.
	Ленинградская  18
	12,00

	155.
	Ленинградская  19
	12,00

	156.
	Ленинградская  20
	12,00

	157.
	Ленинградская  21
	12,00

	158.
	Ленинградская  34
	12,00

	159.
	Ленинградская  38
	12,00

	160.
	Ленинградская  39
	12,00

	161.
	Ленинградская  42
	12,00

	162.
	Ленинградская  46
	12,00

	163.
	Ленинградская  49
	12,00

	164.
	Ленинградская  52
	12,00

	165.
	Ленинградская  53
	12,00

	166.
	Ленинградская  55
	12,00

	167.
	Ленинградская  58
	12,00

	168.
	Ленинградская  59
	12,00

	169.
	Ленинградская  64
	12,00

	170.
	Ленинградское шоссе 30
	36,86

	171.
	Ленинградское шоссе 32
	32,87

	№

п\п
	Адрес
	Стоимость в месяц, рублей за 1 м2 общей площади

	172.
	Лесная 1
	12,00

	173.
	Лесная 2
	12,00

	174.
	Лесная 3
	12,00

	175.
	Лесная 4
	12,00

	176.
	Лесная 6
	12,00

	177.
	Лесная 7
	12,00

	178.
	Лесная 17
	12,00

	179.
	Летчиков 1
	12,00

	180.
	Летчиков 3
	12,00

	181.
	Летчиков 6
	12,00

	182.
	Летчиков 7
	12,00

	183.
	Летчиков 8
	12,00

	184.
	Летчиков 12
	12,00

	185.
	Летчиков 13
	12,00

	186.
	Летчиков 15
	12,00

	187.
	Московская 2
	31,79

	188.
	Московская 4
	31,66

	189.
	Московская 6
	31,20

	190.
	Московская 7
	30,74

	191.
	Московская 10
	33,21

	192.
	Московская 11
	32,03

	193.
	Московская 14
	31,61

	194.
	Московская 15
	31,41

	195.
	Московская 16
	33,61

	196.
	Московская 17
	35,36

	197.
	Набережная 2
	32,70

	198.
	Октябрьская 1
	34,52

	199.
	Октябрьская 2
	34,16

	200.
	Октябрьская 4
	36,65

	201.
	Октябрьская 6
	35,80

	202.
	Октябрьская 8
	35,90

	203.
	Октябрьская 14
	12,00

	204.
	Пограничная 1
	12,00

	205.
	Подгорная 2
	31,55

	206.
	Подгорная 6
	36,17

	207.
	Садовая 1
	39,86

	208.
	Садовая 4
	28,97

	209.
	Садовая 5
	38,62

	210.
	Садовая 6
	37,55

	211.
	Садовая 17
	32,78

	212.
	Сентябрьская 1
	12,00

	213.
	Сентябрьская 2
	12,00

	214.
	Сентябрьская 3
	12,00

	215.
	Сентябрьская 4
	12,00

	216.
	Сентябрьская 9
	12,00

	217.
	Сентябрьская 17
	12,00

	№

п\п
	Адрес
	Стоимость в месяц, рублей за 1 м2 общей площади

	218.
	Советов 4
	12,00

	219.
	Советов 5
	32,16

	220.
	Советов 14
	11,69

	221.
	Советов 15
	12,54

	222.
	Советов 16
	12,19

	223.
	Советов 18
	12,58

	224.
	Труда 1
	37,11

	225.
	Труда 1а
	30,17

	226.
	Труда 2
	35,40

	227.
	Труда 3
	35,68

	228.
	Труда 7
	29,15

	229.
	Турбинная 5
	12,00

	230.
	Турбинная 21
	12,00

	231.
	Школьная 5
	12,00

	232.
	Правдино
	12,66

	деревня Лосево

	233.
	Новая 1
	38,02

	234.
	Новая 2
	37,36

	235.
	Новая 3
	37,35

	236.
	Новая 4
	37,75

	237.
	Новая 5
	29,64

	238.
	Новая 6
	29,87

	239.
	Новая 7
	36,56

	240.
	Новая 8
	36,47

	241.
	Новая 9
	28,83

	242.
	Новая 10
	30,96

	243.
	Новая 11
	36,64

	                                                 Итого:
	32,56